Городской округ Архангельской области «Мирный»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО

седьмого созыва

(двадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «29» февраля 2024 года                                                                           № 99

О внесении изменений в Порядок установления

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

на постоянной основе муниципальные должности,

и лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

городского округа Архангельской области

«Мирный»

В соответствии с законом Архангельской области от 16 апреля 1998

года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности, должности муниципальной службы

муниципальных образований Архангельской области», руководствуясь

статьей 25 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»,

городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности, и

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа Архангельской области «Мирный»,

утвержденный решением городского Совета депутатов Мирного

от 29 марта 2023 года № 53, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 28 дополнить словами «, за исключением

случаев, когда продолжительность замещения указанных муниципальных

 2

должностей, должностей муниципальной службы составила менее 12 полных

месяцев подряд.»;

2) в пункте 32 слова «Единой государственной информационной

системе социального обеспечения» заменить словами «государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего решения

распространяется на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2023 года.

И.о. председателя городского Совета

                            Е.Н. Веретельникова

Глава Мирного

 Ю.Б. Сергеев